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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 158 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 158: 

 

Hvor mange af de asylansøgere, der har opholdt sig på Udrejsecenter Kærshoved-

gård, har fået genoptaget deres asylsager? Hvor mange har fået opholdstilladelse 

som følge af denne genoptagelse? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”44 asylansøgere, der på et tidspunkt i løbet af perioden 21. marts 2016 – 

7. december 2017 har været indkvarteret på Udrejsecenter Kærshoved-

gård, har pr. 7. december 2017 fået genoptaget deres asylsag. 22 af disse 

asylansøgere er pr. 7. december 2017 blevet meddelt asyl-tilladelse efter 

genoptagelse af sagen. Ud af disse 22 asylansøgere er 20 iranske statsbor-

gere. De resterende 22 sager fordeler sig på 10 afslag, 2 sager der er af-

sluttet uden afgørelse og 10 verserende sager. 

 

Opgørelsen omfatter situationer, hvor en førstegangsasylsag er blevet 

genoptaget i 1. eller 2. instans i den indledende fase eller i realitetsfasen, 

og hvor genoptagelsen er sket efter asylansøgerens første indkvartering 

på Udrejsecenter Kærshovedgård. Situationer, hvor der foreligger en ver-

serende anmodning om genoptagelse, indgår ikke i opgørelsen. 

 

Opgørelsen er foreløbig og baserer sig på registreringer i Indkvarterings- 

og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) og i udlændingemyndighedernes 

elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH) pr. 7. december 2017 samt 

en efterfølgende manuel korrektion. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usik-

kerhed, da IBS er et ydelsesberegnings- og bookingsystem, og EstherH er 
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et journaliserings- og sagsstyringssystem, og da begge systemer dermed 

ikke er opbygget so  ege tlige statistiksyste er.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


